



# Filippo Giuseppe Perconti

**Facebook** [filippopercontim5s](#)  
**Instagram** [filippo perconti](#)  
**Linkedin** [linkedin.com/in/filippo-perconti-945910178](#)  
**Sito** [filippoperconti.it](#)

## Esperienze Politiche e sindacali

giugno 2018 - settembre 2022

### **DEPUTATO ALLA CAMERA con il Movimento5stelle**

XVIII LEGISLATURA DELLA REPUBBLICA ITALIANA

**Commissione Attività produttive, Commercio e Turismo** (giugno 2019 – settembre 2022)

**Membro e Capogruppo M5S del Comitato Schengen** (ottobre 2018 – settembre 2022)

**Fondatore e Presidente dell'Intergruppo Parlamentare per le AREE INTERNE** (2019-2022)

**Commissione Affari esteri e comunitari** (giugno 2018 - luglio 2020)

dal 2013

**ATTIVISTA** *Movimento5stelle*

aprile - maggio 2012

### **COORDINATORE DELLA CAMPAGNA ELETTORALE**

DELLA LISTA PRIMAVERA BIVONESE

Elezioni comunali di Bivona (AG)

maggio 2010 - maggio 2012

### **CONSIGLIERE DI AMMINISTRAZIONE - ERSU**

(Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario)

**MEMBRO DELLA COMMISSIONE CULTURA DELL'ENTE ERSU**

Università degli Studi di Palermo, Italia | A.A. 2010-2011-2012

Per elezione diretta degli studenti

2006 -2011

**Associazione Contrariamente** - Università degli Studi di Palermo

ASSOCIATO ATTIVO DI CONTRARIAMENTE

Associazione promuovente attività culturali, sociali e di approfondimento coinvolgendo gli studenti nell'analisi del movimento antimafioso.

**RUM - Rete Universitaria Mediterranea** - Università degli Studi di Palermo

COMPONENTE DEL DIRETTIVO DI RUM

Associazione promuovente attività culturali, sociali, di ricerca e ricreative per favorire le relazioni, il confronto e lo scambio di conoscenza fra gli studenti.

Nello specifico RUM pone l'attenzione sul bacino del mediterraneo e considera determinante l'interscambio culturale tra i suoi popoli.

2004 - 2007

**Associazione politica SS118 - STRADA STATALE 118** - Bivona (AG)

SOCIO FONDATORE

SS118 nasce a Bivona con l'obiettivo di accrescere il sentimento e la partecipazione politica tra i giovani, con sedi diffuse anche nei paesi limitrofi.

2004 - 2006

**Liceo Classico "Luigi Pirandello"** - Bivona (AG)

RAPPRESENTANTE D'ISTITUTO - A.S. 2004/2005 E 2005/2006

## Esperienze Professionali

2017 - 2019

**DAT S.r.l. - Delivery avantgarde technology**, Agrigento (AG)

SOCIO FONDATORE

Start up operante nel campo dell'elaborazione dati, della stampa, dell'imbustamento, della postalizzazione e del recapito con tecnologie d'avanguardia.

2013 - 2019

**HYA S.r.l.** - Agrigento (AG)

SOCIO FONDATORE

**Account Manager** - Cura dei rapporti con i maggiori clienti

**Responsabile** del servizio di bolghetteria bancaria e Corrierato nelle provincie di AG e CL

Hya s.r.l. opera nel campo dei servizi di archiviazione, digitalizzazione, servizio di elaborazione, stampa, imbustamento e recapito di posta massiva per conto di Enti e Multi-utilities.

2017 - 2019

**Don Chisciotte S.r.l.** - Agrigento (AG)

SOCIO FONDATORE

Società operante nel campo della ristorazione

2008 - 2010

**INPS - Istituto Nazionale Previdenza Sociale** - Palermo (PA)

TEMPOR S.R.L.

Centralinista, Front Office e Back Office

## Formazione

maggio 2017

**Master in Euro Progettazione 2014/2020**

EUROPACUBE INNOVATION BUSINESS SCHOOL - Università degli Studi di Palermo

2007 - 2019

**Facoltà di Scienze Giuridiche**

Università degli Studi di Palermo

12 esami sostenuti - sospensione del percorso di studi per impegni di lavoro

2001 - 2006

**Liceo Classico "Luigi Pirandello"** - Bivona (AG)

## Conoscenze linguistiche

ITALIANO - Madrelingua

INGLESE - Buono



Agrigento, 07/08/22